Revogado pela Lei nº 656/1998

LEI Nº 0080/1988, DE 16 DE SETEMBRO DE 1.988

SÚMULA: ALTERA A REDAÇÃO DO ITEM III DO ARTIGO 60º, DA LEI 02/87, PASSANDO A DAR NOVA REDAÇÃO.

O SENHOR ALBERTO DALMOLIN, PREFEITOMUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SORRISO – MT, FAZ SABER QUE A CÂMARA APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - O item III, do Artigo 60º do Código de Postura, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ARTIGO 60º......................................................................

III – A propaganda realizada com alto falante, bumbo, tambores, etc. sem prévia autorizada da Prefeitura a uma distância mínima de cem (100) metros de escolas, hospitais, casas de asilo e creches.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SANCIONADO EM 16/09/88

ALBERO DALMOLIM

Prefeito em Exercício

Registre-se e Afixe-se

NATALÍCIO LIGOSKI

Gabinete em Exercício